Constitutio.

Praeterea Constitutiones hujusmodi non tantum in actionibus jure naturali, & divino prohibitis, quia male sunt, sed etiam in aliis, quae ideo male sunt, quia jure humano, & praedictis Apostolicis Constitutionibus, ac praesenti nostra interduntur, locum habere. Necnon mediatores sive immediatos, sive mediatos, quotquot, & quicumque sint, & quavis dignitate, praesinentia auctoritate, favore, consanguinitate, atque affinitate, ut praemissum est, polleant, & praesulgeant.

Ac etiam promissiones, seu verba promissionum, dationes, & receptiones factas ob bonum finem comprehendere, nec earum dispositionem, ac poenas evitari posse in talibus, in quibus cesset suspicio mali.

Deinde illos etiam comprehendere, qui pro aliorum justitia, vel gratia quomodolibet impedienda, vel differenda aliquid dant, & recipiunt, vel deponunt, promittunt, seu pollicentur, unde aliis damnum, vexatio, vel molestia quomodocumque inferri, & resilitare possint, & mediatores quoslibetque immediatos, sive mediatores.

Insuper.

ALEXANDER SEPTIMUS.

115

Insuper quaecumque verba, seu signa etiam aequivo-
ca, quovis modo apta inducere quancumque obligatio-
nem justitiae, aut fidelitatis in principali, seu mediatore,
etiam sub titulo remunerationis, vel gratitudinis, a Con-
stitutionibus supradictis prohiberi.

Quinimo non licere quicquam promittere, dare, vel
accipere quibuscumque Judicibus, Ministris Officiali-
bus, & aliis auctoritatem, aut potestatem habentibus,
nec quibuscumque mediatoribus pro defensione juris
quaesiti, sive affectuione quaerendi, etiam ad redimendam
injustam vexationem, motu, scientia, deliberatione,
potestatis plenitudine, & tenore praedictis decernimus
pariter & declaramus.

Ad haec donationes, promissiones, & acceptationes pro
guberniis, vel aliis quibuscumque officiis, & muneribus,
etiam minoribus obtinendis, sive pro unica vice, si-
ve in singulos annos, aut menses, vel aliter quomodocum-
que a Constitutionibus praedictis interdicti; neque
Judicibus, Ministris, ac Officialibus pro gratia, vel ju-
sticia obtinenda, etiam in his, quae dependent ab eorum
arbitrio, & ad quae obligatione justitiae non tenentur,
quicquam dare, aut promittere, nec ipsis accipere
licere.

Neque etiam permillum esse Officialibus, vel Mini-
stris dicte Sedis in provisionibus, seu earum occasione
quorumcumque officiorum, etiam jurisdictionem, vel
ejus exercitium annexum non habentium imponere
penam ullam; responsionem, praestationem, vel
onus, seu partem aliquam commodi, vel emolumenti
ad sui, vel alicujus alterius cujuscumque favorem refer-
vare absque expressa, & speciali in singulis casibus no-
stra, & Romani Pontificis pro tempore existentis li-
centia in scriptis in singulis casibus ab utraque parte
obtinenda.

Insuper exigentes a partibus, vel aliis interesse ha-
bentibus, seu agentibus, ac mediatoribus quibuscum-
que pollicitationes, promissiones, pacta, vel recipien-
tes aliquid sub assertione, quoddam Judicium, Ministrorum
Officialium, aut Magnatum, seu aliorum quorum-
cumque operant, auctoritatem, vel officia pretio, vel
maneribus, aut promissionibus hujusmodi comparave-
rint, seu quaesiverint.

Necnon pollicitantes, promittentes, offerentes, ac
tradere tentantes, licet pollicitatio, promissio, & obla-
tio non fuerint acceptatae, neque traditio secuta, nul-
lumque habuerint effectum.

Ac etiam illos, qui ex eo quoddam gratias, & favores
ipsis ob familiaritatem, obsequia, ac servitia propriis
Dominis, vel aliis praestita debitos, seu ab ipsis separa-
tos in aliorum cum propria ejusmodi iuris, vel spei ja-
ctura commodum, & beneficium transferunt, conver-
tunt, & impendant, vel pro gratia, seu justitia pro eis
obtinenda aliquid recipiunt, sub memoratis Consti-
tutionibus contineri, illarumque poenis, & censuris
subiectos esse.

Pro actuali vero labore circa expeditionem impetra-
torum non licere Officialibus, Curialibus, & aliis qui-
buscumque recipere, nec illis polliceri, promittere, vel
cum eis pacisci, nisi mercedem labori convenientem.

Judicibus autem, Officialibus, & Ministris quibus-
cumque, quibus incumbit expeditio gratiae, vel justitiae,
minime permitti quidquam recipere, neque illis pol-
liceri, promittere, vel cum eis pacisci ultra taxas praes-
criptas, etiam ratione celerioris, aut facilioris ex-
peditiois.

Quia etiam illicitum esse quidquam magnum, vel
parvum Judicibus, ac Ministris quibuslibet offerre, pro-
mittere, pacisci, seu polliceri, dare, vel ab ipsis recipere
mediate, vel immediate, etiam quod eorum ani-
mum movere non possit, pro gratia, vel justitia ob-
tinenda.

§. 9. Demum supradictarum Constitutionum dispo-
sitionem, censuras, & poenas non censei abolitas, vel
sublatas ob scientiam, patientiam, seu tolerantiam Ro-
mani Pontificis per quemcumque, etiam longissimi te-
poris cursum, nisi speciali licentia, vel indulto in uno-
quoque casu a singulis partibus in scriptis particulariter

obtinendo fuerint expresse remissa, motu scientia, de-
liberatione, potestatis plenitudine, & tenore paribus
decernimus, statuimus, & declaramus.

Praefatasque Constitutiones, ac censuras, & poenas
in eis contentas ad omnes, & singulos casus supra ex-
pressos, quatenus opus sit, extendimus, & amplia-
mus.

§. 10. Praeterea eisdem Bonifacii, & Gregorii Prae-
decessorum Constitutiones per alteram pae mem. Clo-
mentis Papae VIII. praedecessoris pariter nostri, quae in-
cipit, Pro commissa, anno Incarnationis Dominicae
1592. decimo octavo Kalend. Septembris editam ad
caeteras Ditionis temporalis S.R.E. Civitates, & loca
immediate subjecta (praeterquam quoad bona Commu-
nitatum) minime extensas fuisse, neque per hanc no-
stram extendi; sed eos quidem omnino comprehendere
qui in aliis locis ejusdem Status Ecclesiastici, & cujus-
vis alterius partis mundi existentes pollicentur, promit-
tunt, paciscuntur, mittunt, vel dari faciunt per literas,
vel mediatores, vel aliter quomodocumque, & qui ab
eis recipiunt contra dictarum Constitutionum dispo-
sitionem quidquam magnum, vel parvum pro justitia,
vel gratia apud Sedem praedictam obtinenda, declara-
mus pariter, & statuimus.

§. 11. Postremo tamen credamus, & speremus in
Domino nunquam eventurum, ut aliquis ex Venera-
bilibus Fratribus nostris Episcopis, Archiepiscopis, Me-
tropolitanis, Primatibus & Patriarchis, aut in qua-
cumque alia etiam superiori Ecclesiastica, quantum-
vis sublimi, & speciali nota digna constitutus dignitate
in praemissis quoquo modo delinquant; quia tamen di-
ligentiam nostram in removendis ab eadem Curia abu-
sibus, quibuslibet abundare poterit, quam in aliquo de-
ficere volumus, etiam Episcopos, Archiepiscopos, Me-
tropolitanos, Primates, ac Patriarchas, caeterosque in
quacumque alia etiam praedictis superiori, ac quan-
tumvis sublimi, & speciali nota digna constitutos digni-
tate, etiam si per nostras, & Cancellariae nostrae Aposto-
licae regulas cautum sit, quod illi in Constitutionibus
per Nos editis, & edendis non comprehendantur, nec
comprehensi censeantur, nisi in eisdem Constitutionibus
facta fuerit ipsorum expressa mentio, in praedictis Con-
stitutionibus, ut praemittitur, declaratis, & extensis
ac in praesenti nostra quoad censuras comprehendendi, mo-
tu, scientia, deliberatione, potestatis plenitudine, & te-
nore similibus statuimus.

§. 12. Porro xenia solita, esculenta, & poculenta,
quae Judicibus, Ministris, & Officialibus Romanae Cu-
riae exhiberi consueverunt, praefatis praedecessorum no-
strorum literis ac praesentibus nostris minime prohibi-
ta fuisse, nec prohiberi decernimus.

§. 13. Declarantes per praesentem nostram Consti-
tutionem non censei abrogatam Constitutionem simi-
lis recordat. Pii Papae V. etiam praedecessoris nostri
contra ambientes dignitates, & officia jurisdictionis
administrationem habentia, eaque pretio, seu promif-
sione procurantes, quae incipit: Etsi Romani, &c. nonis
Decembris anno sexto ejus Pontificatus emanatam: sed
illam, ac caeteras ipsius Pii praedecessoris, & aliorum
Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum
quorumcumque Constitutiones, Ordinationes, Cano-
nes, & decreta in hac materia, vel circa eam haecenus
edita, ac nostram, & Cancellariae Apost. regulam 67.
qua statuimus, ut Officiales Romanae Curiae praedictae
nihil exigant ultra debitum, in suo robore remanere.

§. 14. Ac decernentes praesentes literas, & in eis
contenta quaecumque etiam ex eo quod praedicti, &
alii quilibet, etiam speciali nota, & expressione digni
in praemissis interesse habentes, seu habere quomodoli-
bet praetendentes illis non consenserint, nec ad ea vocati
& auditi, seu causae, propter quas eadem praesentes
emanarunt, adductae, verificate, aut justificate ullatenus
emanarunt, adductae, verificate, aut justificate ullatenus
fuerint, vel ex alia quacumque, quantumvis iusta, legi-
tima, juridica, & privilegiata causa, colore, praetextu,
occasione, & capite etiam in corpore juris clauso nullo
unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut
nullitatis vitio, vel intentionis nostrae, seu interesse ha-
bitum.

Declarat
Constitutio
nos Bonif.
& Clem.

Omnino hat
Constit. com-
prehendit

Esculenta,
& poculenta
non incli-
duntur.

Constit. Pii
V. & aliar.
in suo robore
conservatae.

Claus. praesentia.

ALEXANDER SEPTIMUS

bonitati, & aliorum quorumcumque consensus def-
beatur, quae ipsis praefatis adhibeantur, si forent
exhibere, vel ostendere.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, 18th Annu- D. P.
lo Piscatoris, die 2. Maij 1676. Pontificatus Nostri die 2.
anno secundo.

Anno a Nativitate Domini nostri Iesu Christi millesimo Publico
sexcentesimo quinquagesimo sexto, Indictione 9. Pon-
tificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & Domi-
ni D. Alexandri Divina Providentia Papa VII. Anno
eius secundo, die vero 17. mensis Maij praesentes
litterae affixa & publicatae fuerunt ad valvas Basilicae
Principis Apostolorum, ac Datariae & Cancellariae
Apostolicae, ac in acie Campi Florae, per me Petrum
Paulum de Grassis Apost. Cursorem.
Pro D. Mag. Curs. A. Castrucciis.

Clausula
sublata.

§. 15. Sicque, & non aliter in praemissis omnibus, &
singulis per quoscumque Iudices ordinarios, & dele-
gatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac
Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales etiam de latere
Legatos, necnon Curiae, & Urbis praefatarum Iudices,
Officiales, & Ministros, & alios quolibet quavis au-
thoritate, & potestate fungentes, & functuros, sublata
eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & inter-
pretandi facultate, & auctoritate iudicari, & defini-
ri debere, ac irritum, & inane si quid secus super his a
quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter
contigerit attentari.

Contrarius
derogat.

§. 16. Non obstantibus de iure quaesito non tollen-
do, & quod Cardinales non comprehendantur sub re-
gulis, & Constitutionibus editis, & edendis nisi in eis-
dem facta fuerit ipsorum expressa mentio, ac caeteris
nostris, & Cancellariae praefatae regulis, aliisque Con-
stitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, etiam Co-
niliaribus, necnon eorumdem Urbis, & Curiae, ac illa-
rum Tribunalium quorumvis, & aliis quibuscumque etiam
iura merito, confirmatione Apostolica, vel alia quavis
firmitate roboratis stylis, usibus, & consuetudinibus,
etiam inmemorabilibus: privilegiis quoque, indultis,
Motuum proprio rum cedulis, chiographis quorum-
cumque Romanorum Pontificum Praedecessorum nostro-
rum manu subscriptis, ac litteris Apostolicis sub quibus-
cumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibus-
vis etiam derogatoriis derogatoriis, & aliis efficacioribus,
& insolitis clausulis, & decretis etiam irritanti-
bus in genere, vel in specie, etiam motu simili, & con-
sistorialiter, ac aliis quomodolibet in contrarium praemissorum concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus
omnibus & singulis, etiam pro sufficienti illorum de-
rogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis
specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum,
non tantum per clausulas generales idem importantes
mentio, seu quavis alia expressio faciendae, aut aliqua
alia exquiritae forma ad hoc servanda foret, illorum om-
nium, & singulorum tenores, formas, & occasiones,
ac alia etiam speciali expressione digna praesentibus
pro plenae, & sufficienter expressis, insertis, & servatis
respective habentes, illis aliis in suo robore perman-
suris, ad praemissorum effectum specialiter, & expresse de-
rogamus, ac derogatum esse volumus: caeterisque
contrariis quibuscumque.

Publicari, &
Transumptis
idem praesentibus
praeferendat.

§. 17. Ut autem eadem praesentes litterae omnibus in-
notescant, & nemo illarum ignorantiam allegare valeat,
volumus, ut illae, seu earum exemplum ad valvas Basili-
cae Principis Apostolorum, ac Datariae nostrae, &
Cancellariae praedictae necnon in acie Campi Florae
de eadem Urbe per aliquem ex Cursoribus nostris pro-
ut moris est, publicentur, & affigantur, quae sic pu-
blicatae, & affixae omnes, & singulos perinde afficiant,
ac si illis personaliter intimatae fuissent.

§. 18. Quodque illarum transumptis etiam impres-
sis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillis alicui-
us personae in Ecclesiastica dignitate constitutae mu-
nitis eadem prout in iudicio, & extra illud adhi-

Quod Episcopi Italiae, Insularumque adjacentium ad Synodos peragendas conveniant.

Concilium Provinciale a singulis Archiepiscopis,
& Episcopis quolibet triennio celebrari iussit
Leo X. Constit. 10. §. 12. tom. 1. Synodum in
Romano Clero pro correctione morum, & alijs
de causis congregare potest Vicarius Papa. Pau-
li III. Constit. 36. §. 10.

ALEXANDER PAPA VII.
Venerabiles Fratres salutem, & Apostolicam benedi-
tionem.

Nter caetera, quae clare, ac plane divinitus Sacrosan-
cti Tridentini Concilii Patres lege sanxerunt, illud
profecto cum primis fuit, in singulos in annos Episco-
pi Synodos indicere, haberentque, & suarum Ecclesia-
rum loca diligenter obirent, ac sollicitè partes omnes
explorarent. Ique non sapienter minus constitutum,
quam re, atque usu frugiferum compertum est, ac salu-
tare. Cum enim in eadem ferè sit agrorum, animarumque
colendorum ratio, nisi hi Episcoporum velut solertium
agricolarum opera, industriaeque subinde renoventur,
exerceanturque, malis moribus, & vitiis tanquam in-
felicitibus herbis, sentibusque squallere necesse est, atque
obolescere.

§. 1. Neque vero aliud quidquam est, quod iis quae
rectè atque utiliter statuuntur magnam aequè authorita-
tem afferre possit, & pondus, quam si ea communi si-
mul omnium animo, consilioque decernantur, sive quod
gravius, firmiusque videri debet, quod multorum iudi-
cio consensusque receptum fuit, sive quod caput est,
non sine divina qualiam approbatione fieri censendum
est, quidquid à pluribus ritè in Christo convenienti-
bus, ad animarum salutem, disciplinamque in posterum
faciendam constituitur. Quod cum optime, ac perditè
olim intellectum in Ecclesia fuisset, illud jam usque à
primis ferè temporibus obtinuit, ac frequentibus deinceps
Conciliorum decretis celebratum fuit, ut semel, at-
que iterum quotannis Episcopi ad Synodos peragendas
convenirent. Ut enim erant in animarum custodia se-
rviduli, ac minime conniventes, nihil esse in re tanta
nimium, nihil dictum, aut inculcatum satis existimabāt.

§. 2. Quod si quantum veteres illi in Sanctissimis le-
gibus, institutisque condendis studiis, atque operae ad-
hibuerunt, tantum deinceps posteris in his retinendis
diligentiae posuissent, pulcherrimis profectò moribus
Christiana res staret, eaque fortasse feliciore, ac laetiore
longè uteretur. Verum dissolutis, & ad nimiam li-
centiam incumbentibus, divino profus consilio factum
esse existimandum est, ut his coercendis, adstringendis-
que antiquissimum Concilia celebrandi, & Episcopalis
viviuntis institutum Sacrosancta Tridentina Synodus
revocaret, quod illud cum per se utilissimum, tum ve-
d Christi ipsius, & Apostolorum exemplis in omni pene
vetustate usurpatum esse intelligeret.

§. 3. Et

ALEXANDER SEPTIMUS.

§. 3. Et sane si possidebantur est, ac tota viribus & imitatione, quod quidem apertè ostendimus, contendendum est, quod Christus Dominus factus esset, ipsemet in Apostolorum Principe Ecclesiam collocaturus, sustinensque ei potestatem collaturus, nonnullam hujus consuetudinis significationem dedit, ac veluti formam quandam, & modum adumbravit. Cum etenim primum suos singillatim Discipulos sententiam, queque esset de se hominum opinio rogasset, tam Petro hanc Sedem, & celsissimam hanc, quam itinerari tenemus dignitatem, par sanè tante voci, & confessioni premium detulit. Ab illo eruditè deinde Apostoli maximis sapè de rebus, negotiisque non nisi secundum plurimum sententiam, consultumque decreverunt.

§. 4. Idem verò ut successores sui muneris, ac præcipue visitationis admovent, frequentes legationes, peregrinationesque susceperunt, que proculdubio & edocumt, ut hoc Episcopis antiquissimum debere esse demonstrarent, quod unum præ cæteris eorum nomini, officioque conveniret. Gentium autem Magister, ac Doctor non satis habuit, quàm per Epistolas, quàm suos per Discipulos, quos Christo lucrificerat, identidem adhortari, verum ut aliquando inanes inter ipsos coortas discordias, dissensionisque componeret, & gravissimum scelus admissum corripere, mox atque iterum ad eos se venturum esse affirmavit.

§. 5. Ne quid verò remissè, aut aliqua cum tepiditate ab ipsis quandoque fieret, qualem se in tot laboribus, atque itineribus præbuerit, suo palam exemplo docuit, nam & se ab omnium sanguine mundum restitit, non enim subterfugisse, quo minus annunciatet omne consilium Dei, non aurum, non argentum, non ullius vestem concupisse, suas verò sibi manus quæ tolerandæ vitæ opus erant, suppeditalle.

§. 6. His itaque auctoribus, ac præceptis admoniti, quod quidem à Vobis Venerabiles Fratres, egregiè, atque accuratè fieri certum est, Ecclesiarum creditarumque ovium curam totis viribus, omnique animorum contentione suscipite, eas diligenter perlustrate, tum singulim, tum unà cum aliis simul, earum salutem, atque incolumitatem prospicite, sollicitè hanc unam querite, hanc unam spectate, pro qua supremus ille Paterfamilias filio suo non pepercit, & cujus à nobis omnibus severissimè rationes exposcet.